
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Московский государственный юридический университет 
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ
№

Москва

О внесении изменений

На основании решения Ученого совета Университета имени 
О.Е. Кутафина (МГЮА) (протокол от 13 апреля 2023 года № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

внести изменения в приложение к приказу от 23 августа 2022 года 
№ 320 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении 
образовательной деятельности по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры в ФГБОУ ВО «Московский государственный 
юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)», изложив абзац 2 
пункта 1.17 Раздела I Общие положения в следующей редакции:

«В срок получения высшего образования по образовательной 
программе не включаются время нахождения обучающегося 
в академическом отпуске, в отпуске по беременности и родам, а также время 
нахождения в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех 
лет, в случае, если обучающийся не продолжает в этот период обучение».

Ректор В.В. Блажеев



Проект вносит: Учебно-методическое управление.

Начальник 
Учебно-методического 
управления

Исполнитель

Заместитель начальника 
Учебно-методического 
управления

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по 
образовательной 
деятельности

Начальник
Юридического отдела

ПРОВЕРЕНО

(подпись)

:ности)

/ / /2023 А.М. Панокин

/ / /2023
(подпись)

(подпись)
/ /2023

(подпись)

/ /2023

/ /2023

И.В. Дворядкина

Н.В. Софийчук

С.И. Стерликова

Рассылка: Ректорат, Кафедры, Институты, Институты (филиалы), Учебно-методическое управление


